別紙様式１（第４条第１項関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

メイドインたかはた認証委員会委員長　殿

申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業所名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号（内線）

たかはたブランド認証申請書
　たかはたブランド認証要綱第４条の規定により、次のとおり認証を受けたいので資料

並びに申請商品を添えて申請します。
記
	申請事項等
	説　　　明　　　等

	１．品目の分類、商品名、
　　内容量、税込価格
	大分類　食品　中分類（　　　　　）小分類（　　　　　）

商品名：

内容量：
税込価格：

※認証範囲に記載されないものは未記入で提出

	２．商品の生産・製造場所
	高畠町

※保健所の食品製造許可証など監督官庁の証明できる資料を添付する　こと。

	３．認証マークの表示形態
	※該当するものに○印を記入すること。

（　　）印刷（包装紙、袋、箱、その他　　　　　　　　）
（　　）シール貼り付け

（　　）店舗・販売場所に表示

（　　）その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

	４．主な添加物、保存料

などの使用状況
	※使用されている食品添加物、保存料などを記入し使用理由も記述すること。

	５．製造物責任保険への　加入状況
	※該当するものに○印を記入すること。

（　　）あり　　　　　　　　（　　）なし

（　　）加入予定〔時期　　　　　　　　　〕

	６．たかはたブランド認証基準でのアピール　　ポイント
	※なるべく詳細に記入すること。（別紙での提出も可）

	(1)高畠で作られた事実

があること

	※創業や製造・生産を始めた歴史的経過や企業理念などを記述すること。

※説明に必要な資料があれば添付すること。

	(2)“食の感性”へのこだわりがあること

	※次の事項を考慮し、作り手の熱い想いを具体的に記述すること。
※説明に必要な資料があれば添付すること。

　（１）商品等のコンセプト

（２）こだわりの部分とそこまでこだわる理由

　（３）どのような人に食してもらいたいのか。それを伝えるために
　　　　どのような工夫をしているか。

　（４）その他、商品等をアピールしたい点など

	(3)法令を順守していること

	※順守している関連法令や業界内の協定などを列記または一覧を添付すること。

※法令で定められた定期点検や計測結果の写しを添付すること。

	(4)環境配慮を実践していること

	※実践している内容を記述すること。また説明に必要な資料があれば添付すること。

	(5)生産情報が公開できること

	※実施している仕組みの内容を記述すること。また説明に必要な資料があれば添付すること。

	(6)苦情等への誠意ある対応ができること

	※実施している仕組みの内容を記述すること。また説明に必要な資料があれば添付すること。

【添付資料】商品が掲載されているパンフレットや写真等。
PAGE
- 2 -